XXV Ayuntamiento de Mexicali, Baja California

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS.
Licitacién Publica Municipal
No. AYTOMXL-OM-ADQ-23-24
“ADQUISICION DE VEHICULOS TIPO VAN Y PICK UPS PARA EL MUNICIPIO DE
MEXICALLI, BAJA CALIFORNIA

Wﬁ_

DICTAMEN TENICO Y APERTURA DE
PROPUESTAS ECONOMICAS

En la Ciudad de Mexicali, Baja California, siendo las 1 2:29 horas del dia 21 de noviembre de
2024, se reunieron en la Sala de Juntas de Recursos Materiales sita en el primer piso del edificio
del Ayuntamiento de Mexicali en el Centro Civico de esta Ciudad, los integrantes del “Comité de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios” del XXV Ayuntamiento de Mexicali,
Baja California, con la finalidad de llevar a cabo el Dictamen Técnico y Apertura de Propuestas
Econdmicas correspondientes a la Licitacion Publica Municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-23-24,
referente a la “ADQUISICION DE VEHICULOS TIPO VAN Y PICK UPS PARA EL MUNICIPIO DE
MEXICALI, BAJA CALIFORNIA”

Hace uso de la voz el C. Fernando Garcia Montafio en su caracter de Jefe del Departamento de
Recursos Materiales de la Oficialia Mayor, actuando en suplencia de la C. Claudia Lorenia Beltrén
Gonzalez, Oficial Mayor del XXV Ayuntamiento de Mexicali, y Presidente del “COMITE DE
ADQUISICIONES”, segtin oficio de delegacion de facultades signado No.OM/4374/2024 en fecha

31 de octubre del 2024, del cual se anexa copia a la presente acta, da la bienvenida procediendo a

pasar la lista de asistencia que tuvieron bien a firmar los presentes, informando que se encuentran
reunidos la mayoria de los integrantes del “Comité de Adquisiciones”, en la persona de sus
titulares o sus respectivos suplentes quienes comparecen con su correspondiente oficio de
designacion, lo que se anexa al expediente de la presente Licitacion, por lo que existiendo Quérum

Legal, los acuerdos que aqui se tomen seran vélidos y legales, en términos del articulo 11 del
Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios para el Gobierno |
Municipal de Mexicali, Baja California. En ese sentido, se informa que se no se encuentran testigos f
sociales en la persona de sus titulares o sus respectivos suplentes. A continuacion, se procede a &

dar lectura a la orden del dia de la presente sesién:

\
ORDEN DEL DIA /U %

1. Apertura de la reunion.

2. lista de asistencia. \S\
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COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS.
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No. AYTOMXL-OM-ADQ-23-24
“ADQUISICION DE VEHICULOS TIPO VAN Y PICK UPS PARA EL MUNICIPIO DE
MEXICALI, BAJA CALIFORNIA

3. Objeto de la reunién:
A. Dictamen Técnico y apertura de propuesta Econémica correspondiente a la
Licitacion Pdblica Municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-23-24 para la “ADQUISICION
DE VEHICULOS TIPO VAN Y PICK UPS PARA EL MUNICIPIO DE MEXICALLI,
BAJA CALIFORNIA

4. Antecedentes y explicacion del procedimiento a seguir:

» Recursos Municipales propios para el ejercicio 2024.

» Normatividad aplicable: Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de
Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California, Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios para el Estado de Baja California, Reglamento de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios para el Estado de Baja California, asi como por
las demas disposiciones y normas administrativas vigentes de la materia.

Publicacion de la convocatoria el 07 de noviembre del 2024, en un diario de circulacién a
nivel local y en la pagina electronica oficial del Ayuntamiento de Mexicali.

Fecha limite para la recepcion de cuestionarios: 11 de noviembre de 2024 a las 12:00
horas.

Junta de Aclaraciones de fecha 14 de noviembre del 2024 a las 12:00 horas en segunda
convocatoria,

Presentacion de proposiciones y apertura de propuestas técnicas de fecha 19 de
noviembre de 2024 a las 12:00hrs /

vV V Vv Vv

5.- Dictamen Técnico y Apertura de Propuestas Econémicas.
6.- Evaluacion previa de las propuestas Econémicas

7.- Clausura de la reunién.

8.- Firma del Acta. /({/

El presidente del “Comité de Adquisiciones”, una vez leido el orden del dia lo somete a aprobacion.

Una vez aprobado el orden del dia por los presentes, se informa que es procedente pasar al punto

5 del mismo, el cual consiste en el Dictamen Técnico y Apertura de Propuestas Econémicas, en%}
términos del articulo 42, fracciones VI y VIl del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y
Contratacion de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California, en los Q

siguientes términos:

\©
------- emmamcnnne -DICTAMEN TECNICO- - - v == mmemmmam \}
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XY

De conformidad con lo establecido en el punto 19 de las bases de Licitacién y aplicando
supletoriamente el Articulo 33 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios para el
Estado de Baja California se ha llevado a cabo la revisién detallada de la Propuesta Técnica recibida
para la contratacién de la adquisicion objeto de esta Licitacion, analizando los aspectos técnicos y
legales de la propuesta realizada por el licitante, verificando que garantice satisfactoriamente el
cumplimiento de los requerimientos solicitados y a fin de asegurar la obtencion de las mejores
condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento, garantias, forma de pago,
oportunidad y demés circunstancias pertinentes para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja
California, segln lo dispuesto por el Articulo 100 de la Constitucién Politica del Estado Libre y

Soberano de Baja California.

A continuacién, se indica el resultado del cuadro de analisis de las propuestas técnicas y de la

revision documental los cuales formaran parte de la presente acta en calidad de anexo: ‘-
LICITANTE ’ DICTAMEN TECNICO @

CUMPLE

Con él punto 8 y Anexo 1 “Especificaciones Técnicas” de las &(/

Bases de la Licitacion, asi como lo establecido en la Junta de
AUTOMOTORES FRONTERA | Aclaraciones al haber presentado la documentacion requerida
S.A.DEC.V. de conformidad con lo solicitado para las partidas en que
participa de acuerdo a lo siguiente:

Propuesta técnica aceptada para la totalidad de los
paquetes 1,2y 3

Por lo anterior el “Comité de Adquisiciones” acuerda:

ACUERDO PRIMERO: Con fundamento en lo dispuesto por el Articulo 42 fraccion VI del
Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el Gobierno
Municipal de Mexicali, Baja California y una vez efectuada la evaluacién de la propuesta y verificado

el
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cumplimiento de los requisitos solicitados en las Bases de Licitacién, como se aprecia en el cuadro

que antecede, se acepta la propuesta técnica del licitante:

AUTOMOTORES FRONTERA S.A. DE C.V..: Para la totalidad del paquete 1, 2y 3.

------------- APERTURA DE PROPUESTAS ECONOMICAS - - - === =c-=--
Enseguida se procede a la apertura del sobre conteniendo la Propuesta Econémica del licitante cuya
Propuesta Técnica fue aceptada por cumplir con los requisitos establecidos en las bases de
Licitacién. A continuacion, se procede a la revisién de la propuesta econdmica antes sefialada a
efecto de verificar el cumplimiento de los requisitos exigidos de acuerdo a lo establecido en los

puntos 8.2 incisos A) y B) de las bases de licitacion.

CATALAGO DE PROPUESTA

LICITANTE CONCEPTOS

ECONOMICA

AUTOMOTORES FRONTERA S.A. DE C.V. Presenta Presenta

A continuacion, se indica el monto de la propuesta econdmica sin _incluir el Impuesto al Valor %é/

Agregado:

{ LICITANTE
DOCUMENTOS N
’ AUTOMOTORES FRONTERA S.A. DE C.V.

A) CATALOGO DE CONCEPTOS (ANEXO
7)
IMPORTE | § 1,641,475.02
PAQ1 IVA A 8 %
TRASLADAR e —
. IMPORTE | 1,146,111.12
B) PROPUESTA ECONOMICA (ANEXO 8)
PAQ 2 VAR ;
TRASLADAR —8 %
IMPORTE | § 410,575.00
IVA A -
PAQ3 | tRASLADAR — 8 %
TOTAL _ |§ 3.198.161.14
Licitacion Publica Municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-23-24 Comité de Adquisiciones
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MEXICALI, BAJA CALIFORNIA

! OBSERVACIONES

Tomando en consideracién que la Propuesta Econdmica retne los requisitos exigidos en las bases
de Licitacién el “Comité de Adquisiciones” acuerda:

ACUERDO UNICO: Que con fundamento en lo dispuesto por el Articulo 42 fracciones VIl y VIII del
Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios para el Gobierno
Municipal de Mexicali, Baja California, se acepta la Propuesta Econdmica presentada por el licitante
participante para proceder a su andlisis detallado, toda vez que han reunido los requisitos exigidos
en las bases de Licitacién, identificados dentro del punto 8.2 incisos A) y B) consistentes en el

catalogo de conceptos y la propuesta econdmica.

En vista de lo anterior y en cumplimiento a lo dispuesto por el Articulo 42 fraccidn IX del Reglamento
de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el Gobierno Municipal de
Mexicali, Baja California. el “Comité de Adquisiciones” sefiala las 12:00 horas del dia 25 de
noviembre de 2024 en la sala de juntas del Departamento de Recursos Materiales, para la emision
del Dictamen Economico y Fallo de la presente Licitacién quedando convocados en este acto los
miembros del “Comité de Adquisiciones” y el licitante participante.
I\

No habiendo asuntos pendientes por desahogar el presidente clausura la presente sesion siendo
las 12 horas con 40 minutos del mismo dia en que se actla. A continuacion, firman de
conformidad el presente documento las personas que intervinieron en este acto, agradeciendo a los

miembros del “Comité de Adquisiciones” y licitante su participacion.

Licitacion Publica Municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-23-24 Comité de Adquisiciones
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XXV Ayuntamiento de Mexicali, Baja California

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS.
Licitacién Piblica Municipal

__ No. AYTOMXL-OM-ADQ-23-24
“ADQUISICION DE VEHICULOS TIPO VAN Y PICK UPS PARA EL MUNICIPIO DE
MEXICALI, BAJA CALIFORNIA

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE
SERVICIOS DEL XXV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA.

“EL PRESIDENTE”
w‘_‘//

FERNANDQ GARCIA MONTANO
EN REPRESENTACION DE LA OFICIAL MAYOR DEL
XXV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, B.C.

£ DEPARTAMENTO DE
v ‘ A OFICIALIA MAYOR DEL
XXV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, B.C.

“VOCAL”
DEPENDENCIA SOLICITANTE

A

G ISELDA GONZ LEZ HUERTA
EN REPRESENTACION DEL JEFE DEL DEPARTAMENTO DE
SERVICIOS MEDICOS
DEL XXV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, B.C.
“VOCAL”

DEPENDENCIA SOL

CRISTIAN FERN
EN REPRESENTACIO DEL TESORERO MUNICIPAL DEL
XXV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, B.C.

“YOGAL

ROB 0S80 OPEZ
EN REPRESE,[)IT ION DEL TESORERO MUNICIPAL DEL
XXV AYUNTAMIENTO DE MEXICALLI, B.C.

“VOCAL”

CESAR CASTRO PONCE
REGIDOR PRESIDENTE DE LA COMISION DE
HACIENDA DEL XXV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI,
B.C.

“INVITADO”

MARICELA LOPEZ OCAMPOS
EN REPRESENTACION DEL SINDICO PROCURADCR DEL
XXV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI. B.C.

“TESTIGO SOCIAL”

EN REPRESENTACION DE LA CAMARA NACIONAL
DE COMERCIO SERVICIOS Y TURISMO DE MEXICALI
(CANACO)

“VOCAL”
DEPENDENCIA SOLICITANTE

EN REPRESENTACON DEL DIRECTOR DE OBRAS
PUBLICAS
DEL XXV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, B.C.

Licitacién Publica Municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-23-24
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XXV Ayuntamiento de Mexicali, Baja California

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS.
Licitacion Publica Municipal
No. AYTOMXL-OM-ADQ-23-24
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“TESTIGO SOCIAL” “TESTIGO SOCIAL”
EN REPRESENTACION DE LA CAMARA NACIONAL DE EN REPRESENTACION DEL CONSEJO
LA INDUSTRIA DE LA TRANSFORMACION DE MEXICALI, = COORDINADOR EMPRESARIAL DE MEXICALI, A.C.
BAJA CALIFORNIA (CANACINTRA) (CCE)
LICITANTE
\

Empresa:_ AOTOMOWRES TRENTER) SO/
Representante: C:\D «@K{_@'@ R' C(b-?q-r FiN\\

ANEXO

N
A/
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XXV Ayuntamiento de Mexicali, Baja California.
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS.
Licitacién Publica Municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-23-24

“Adquisicién de Vehiculos tipo Van y Pick Up para el Municipio de Mexicali, Baja California”
Analisis Cualitativo de Documentacion Técnica Presentada

LICITANTE

INCISO DOCUMENTOS AUTOMOTORES FRONTERA
S.A.DEC.V.
Dispositivo USB conteniendo los siguientes archivos: CUMPLE
A) Propuesta Técnica Detallada (Anexo 2) CUMPLE
B) Manifestacién de contar con facultades (Anexo 3) CUMPLE
c) Manifestacion por escrito libre, que acepta todas las clausulas y condiciones de las Bases de Licitacién, manifestacion CUMPLE
de gque conoce la ley y su reglamento y aceptacién de comunicados.
D) Escrito de NO encontrarse en los supuestos previstos por el articulo 26 del R.A.A.C.S.G.M.M.B.C. (Anexo 4) CUMPLE
E) Declaracion de integridad (Anexo 5) CUMPLE
F) Carta compromiso de entrega de los bienes. (Anexo 6) CUMPLE
G) Catélogo o ficha técnica de los bienes ofertados indicando las partidas en que participa del paquete Gnico. CUMPLE
Carta en donde manifieste el licitante participante bajo protesta de decir verdad de que se encuentra al corriente con sus CUMPLE
obligaciones fiscales.
Ultimo pago correspondiente al ejercicio anterior inmediato a la fecha de la presentacion de propuestas ante el Servicio nc_s_u_.m.
H) de Administracion Tributaria o dentro de los 30 dias naturales previos a la Presentacién de Propuestas
Carta de Opinién de cumplimiento de sus obligaciones fiscales en sentido positivo emitida dentro de los 30 dias
. L CUMPLE
naturales previos a la Presentacién de Propuesta
El certificado de no Adeudo Municipal vigente. CUMPLE
) Declaracioén bajo protesta de decir verdad que las unidades son nuevas 0 en su caso que se encuentran en 6ptimas CUMPLE
condiciones.
Comprobante para acreditar su Residencia, inscripcién Fiscal y Constitucion de la empresa.
Escrito suscrito por el representante legal en el cual sefiale claramente el nombre del responsable, direccion y teléfono CUMPLE
de su oficina matriz y/o sucursales, establecidas en el municipic de Mexicali, Baja California.
* Copia del Acta Constitutiva, asi como la tltima modificacion a la misma. CUMPLE
9 * Copia del Poder donde consten las facultades del representante legal que firma las propuestas. CUNMPLE
* Copia de Cédula de Identificacion Fiscal CUMPLE
* Identificacién Oficial con fotografia del ficitante, representante o apoderado legal. CUMPLE
* Copia de recibo de agua, de energia, servicio telefonico u otro servicio CUMPLE
K) Carta de Garantias, donde el licitante manifiesta obligarse a responder por las garantias objeto de los defectos de CUMPLE
fabricacién y vicios ocultos que en su caso se presenten en el suministro de los bienes.
Curriculum Comercial del Licitante. Destacando la venta de bienes y servicios similares a los de esta licitacién, en donde
L) se mencione la relacién de los principales clientes con el nombre del contacto, niimero telefénico y correo electronico CUMPLE
para confirmar datos.
M) Copia del registro en el padrén de proveedores del Ayuntamiento de Mexicali vigente o carta compromiso de su registro CUMPLE
en el mismo en caso de resultar ganador en el presente procedimiento de licitacion. N\
N) Copia del Recibo oficial de pago de bases de licitacion. N 7 CUMPLE
OBSERVACIONES: X O\ CUMPLE DOCUMENTALMENTE
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